ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРА ДУБРАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского поселения Петра Дубрава муниципального района Волжский

Самарской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о

результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила

землепользования и застройки городского поселения Петра Дубрава

муниципального района Волжский Самарской области от 11.01.2019 года,

Собрание представителей городского поселения Петра Дубрава

муниципального района Волжский Самарской области решило:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и

застройки городского поселения Петра Дубрава муниципального

района Волжский Самарской области, утвержденные решением

Собрания представителей городского поселения Петра Дубрава

муниципального района Волжский Самарской области от

24.12.2013 № 122 (далее – Правила):

1.1 в ст.54 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объектов   капитального строительства в

жилых зонах и общественно-деловых зонах» п.33 читать в следующей редакции;

33. Максимальная площадь

застройки отдельно

строящих зданий, строений

нежилого назначением (за

исключением объектов

образования,

здравоохранения и объектов

физической культуры и

спорта, хранение и стоянки

транспортных средств), кв. м

1500

1500

1500

-

1500

1500

-

-

2000

1500

1.2 В ст.55 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объектов   капитального

строительства в производственных зонах, подзонах производственных зон и

зонах   инженерной и транспортной инфраструктур» п п.1;2 читать в

следующей редакции:
№

п/п

Наименование параметра Значение предельных размеров земельных участков  и предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства в территориальных зонах

  П1 П1* П2  П2* СЗ И Т ИТ

      Предельные (минимальные и (или)максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь

1. Минимальная площадь

земельного участка, кв.м

10

10

10

10

10

10

10

10

2. Максимальная площадь

земельного участка ,кв.м

-

-

-

-

-

-

-

-

2 Опубликовать настоящее решение в печатном средстве информации г.п.

Петра Дубрава «Голос Дубравы» в течение десяти дней со дня принятия.

3  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского поселения Петра Дубрава

муниципального района Волжский

Самарской области            В.А. Крашенинников

Председатель Собрания представителей

городского поселения Петра Дубрава

муниципального района Волжский

Самарской области            Л.Н. Ларюшина